Artigo 1o -  O artigo 1o, da lei n° 2.791, de 27 de outubro
de 2005, alterado pela Lei n° 2.896, de 09 de fevereiro de 2007, passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Artigo 1o - Fica 0 Município de Leme autorizado a
conceder subvenção mensal no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à
“Corporação Musical Maestro Ângelo Cosentino”, pessoa jurídica de direito privado, 
sob regime de associação beneficente sem fins lucrativos, devidamente inscrita no 
CNPJ sob n° 06.259.724/0001-30 e registrada no Cartório de Registro Civil de

[...]

nos term os do artigo 73 "caput" e inciso II ,  alínea a da Lei Orgânica a doar à 
Corporação Musical "Maestro Ângelo Consentino" os instrum entos musicais 
constantes do anexo que faz parte integrante e inseparável da presente, 
devidamente avaliados por R$ 17.720,00 (dezessete mil e setecentos e vinte 
reais).

A r t ig o  7 o -  As despesas com a presente Lei correrão por 
conta de dotação própria consignada em orçamento.

A r t ig o  8 o -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lem e, 27 de o u tu b ro  de 2 .0 0 5 .